
  

1 火 受験生個人面談～15 日 

2 水  

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 北中 期末テスト～11 日 

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木  

18 金 東部地区テスト 1 回 

19 土  

20 日 北辰テスト 2 回 

21 月  

22 火  

23 水  

24 木  

25 金  

26 土 漢字検定 13 時 50 分集合 

27 日  

28 月 北辰 3 回 申込み〆 

29 火 北中、大中 期末テスト～29 日 

30 水 北陽中 期末テスト～7/1 

 皆さん、最初の定期テストはどうでしたか？ 塾で頑張って復習した成果はしっか

り出せたでしょうか？ 

 梅雨に入り、雨の日が続くと気分も滅入りがち。勉強が思うように進まないとき

は、雨の日でも楽しく過ごせる方法や自分なりのリフレッシュ方法、集中力を上げる

工夫を探してみてください。実は雨の音やリズムには、気分を落ち着かせたり集中力

を高めたりする効果があるといわれており、勉強にはぴったりなのです。ほかにも家

で美術館や博物館で過ごすなど、雨の日も有意義に過ごしましょう。 

 夏期講習会のご案内を各ご家庭に郵送しています。ご確認ください。 

I never lose.  

I either win or learn. 

〜私は負けるということは決してない。 

勝つか、学ぶか。どちらかである。 

〜 

 

 定期テストも終わり、少し気が緩む

時期。受験学年でないお子様も、生活

リズムを見直し、学習習慣が身に付く

ようサポートしてあげてください。 

 まもなく始まる夏期講習会のご案

内を郵送しました。受講科目に関する

ご要望などあれば、遠慮なくお申し出

ください。個人面談は原則受験生を対

象にしておりますが、他学年の方でも

ご希望があれば教室までご連絡くだ

さい。また、試験範囲表が入手できた

ら教室まで持たせてください。 

蛯名先生よりご挨拶 

 学校では何十人もの生徒に対し一人の先生が

授業をします。 

 しかし、個別指導は違います。一人の生徒に一

人の先生がつくので、きっちりと目をかけること

ができます。 

 個別指導ならではの良さを活かして、生徒のみ

んな一人ひとりに目線を合わせた授業ができた

らいいな、と思っています。 

 よろしくお願いします。 

 →研究熱心な蛯名先生に期待をしています！ 

 

 

 

アジサイは移り気？ 

梅雨になると色鮮やかなアジサイがきれ

い！ しかし、アジサイの花言葉は「移り

気・浮気」とネガティブ。同じ場所に植え

ても年々花の色が変化するため、人の心の

移り変わりに見立てたんだとか。アジサイ

は土を酸性にすれば青い花になり、中性～

弱アルカリ性の土壌ではピンクの花になり

ます。花の色にも注目してみてね！ 

 

東部地区テストってなんですか？ 

        中学３年 男子 

東部地区の校長会が主催する模試

の一種で、年 3 回実施されます。志

望校判定もされますが、東部地区

の中学生しか受験していないの

で、東部地区の県公立高校を志望

校に書いてください。さいたま市

の学校を書いても判定はあまり参

考になりません。 

 

Dr.関塾せんげん台校 塾頭藤井 


